fatto i altri: doman, spero, porterà la chiave. Sono in fuga, maxime 

ehe l'é un castellano & fama habbi ducati 60 mila di eontadi, che 

per paura farà ognicossa per non esser a condition de Cremons *). 

Epistolae exemplum in biblioth. eadem. (Ibi p. 827.) 

CCCLXXXV. 

(1508, 25 aprilis, Portusnaonis.) 

doannes FPascarenus capitameus Portusmaenis refert Jacobo Cornelio 

de solemnieri feste d. Marci in Portunaenis, deque eias diel pompis. 

Cugnado carissimo. Di questo loco non ze nulla di novo. Io son 

ben visto e mi sforzo acharezar ogni uno e honorar segondo vol el 

dover, nà son per manchar in tutte quelle cose potró. Ozi é il zorno 

di s. Marco, qui é una bella chiesia la qual si dimanda la chiesia di 

s. Marco, dove che in tal zorno si fa una bella festa e se tira el sten- 

dardo in antena 2) molto solenemente, zoé se tirara quello di la maesta 

cesarea, lo qual era acompagnado da homeni 200 del paese: io ho 

fatto tirar quello del glorioso s. Marco; son stato acompagnado da 

homeni 300 ben armadi e ben in ordine: se hanno fatto gran fochi 

ieri sera in questa terra, si per la festa di ozi como etiam per la 

vittoria di Goricia, tirando assai artigliarie per la terra, perché questi 

cittadini tutti hanno artiglierie in casa sua. Ozi se fa una bella festa 

di ballar e altri piaceri, si che qui si sta in feste. Io son in spada e 

eappello, si avesse a star qualche di qui mi vestiria ee. 

Epistolae exemplum ex codice eodem, p. 333. 

1) Castrum munitum Cremons die 13 aprilis eius anni a Venetis expugnatum. 

T) Vexillum cum insigniis regiminis subnexum antennae excelsiori, e palatio municipal 

conspicuum. 
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CCCLXXXVI. 

(1508, 20 iunii, Venetiis.) 

Consilium maius Venetiarum, attentis le singolari virtà et 

prestanti operazioni fatte per lo illustriss. sig. Bortolo Liviano, 

gubernator nostro general, ac una eius desideriis indulgens decernit 

ei dandum in feudum $/ predetto loco di Pordenon con le giuris- 

dizioni e territorio suo ac heredibus, cum mero et mixto imperio, 

obbligatione eis facta dandi singulis annis in festo d. Marei cerea’ 

dominio Venetiarum. 

Extat in: 58) Statuta Portusnaonis ann, 1670, p. 121; ann. 1785, p. 263; 5) 

Stampa della fedeliss. comunità di Pordenon, s. 1. et a. (1798), p. 36—37. 

CCCLXXXVII. 

(1508, 15 iulii, Venetiis.) 

Leonardus Lauredanus, dux Venetiarum, ex deliberatione, 
auctoritate et consensu dominii Venetiarum, servatis. omnibus 
solemnitatibus, perspectis innumeris. vir(utibus, fidei ardore, 
mazima devotione ac preclaris gestis Bartholomei Liviani, guber- 
natoris generalis copiarum eiusdem dominii, tradit illi et here- 
dibus masculis legitime descendentibus, in pheudum ac iure pheudi 
oppidum seu castrum Portusnaonis cum territorio et iurisdictioni- 
bus suis, mero ac mixto imperio, ac gladii potestate. Insuper ad 

pheudalis concessionis confirmationem, dux solemniter investit de 
eo castro. eundem Bartholomeum presentem, acceplantem et 

reverenter suscipientem pro se et heredibus iure pheudi, per 
&mpositionem anuli et traditionem ensis. Obbligationes Liviani et 
haeredum enumerantur, iura pheudalia defendendi, eundem locum 
ad honorem et bonum statum dominii Venetiarum custodiendi, 
cereum singulis annis die s. Marci eidem presentandi, ea praestandi 
ad que fideles et veri feudatarii tenentur, non renunciandi dicto 
pheudo absque licentia et consensu dominii Venetiarum. 

Quaedam adduntur in majori consilio Venetiarum decreta die 

13 ianuarii, 1509, de superiori documento in aliquibus immutando. 

Ex libro Commemorialium n. XIX, fol. 120—121, 138 in tabulario generali Vene- 

tiarum edidit Laurentius Leonii ia Vita di Bortolomeo di Alviano , Todi, 1858, p. 383. 
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CCCLXXXVIII. 

(1509, 11 iunii, Bulsavi.) 

Nenrieus Hayden, capitaneus Portusnaenis, Sacili et Latisanae recens 

institutus mittit Portusnaonensibus procuratorem Simonem Sigismundi 

de Cavallis, eui obbedieutiae iuramentum, nomine sue et caesaris, 

exhibeant. 

Spectabiles atque humanissimi viri. Cum nuper sacratissima 
cesarea augusta majestas me in capitaneum et prefectum Portus- 

naonis, Sacili ac Latisane, que loea vetustissimo Portusnaonis dominio 

unire atque ineorporare statim elegerit, iuxta tenorem litterarum, et 

ut debitum obbedientie sue maiestati exhibeam, prefataque loea 

recipiam, mitto ad vos nobilem virum Symonem Sigismundi de Cavallis 

congnatum charissimum et procuratorem specialem ad hoc deputatum, 

ut ipsa loea in cesareum fruetum meo nomine recipiat. Quapropter 

vos hortor ut prefatum congnatum meo nomine recipiatis, fidelitatis 

et obbedientie debita et iuramenta exhibentes, qui meo nominé, pro 

commodo sacratissimi cesaris benigne et amice vos traetabit et se 

erga vos talem exhibebit ut facile cognoseatis ipsum honestatis et 

probitatis nullum intromissurum officium, sicut latius ea sua relatione 

pereipietis, eui indubiam fidem adhibere, vosque benivolos et dispositos 

erga me et eundem congnatum meum exhibere dignemini, quibus me 

ad omnia vota offero promptissimum. Ex Bulsano, XI iunii, anno 

nono. Saeratissimi imperatoris augusti consiliarius ac Portus- 

naonis capitaneus Haynricus Hayden, eques ec. 

Atergo: Spectabilibus atque humanissimis viris, subditis, 

civibus ac pertinentibus Portusnaonis, amicis observandis. 

CCCLXXXIX. 

(1509, 11 iunii, Bulsani.) 

Idem Nenricus Hayden mittit Pertamnaenis, Sacilum et Latisanam 

versus negetierum gesterem Simenem Sigismundi de Cavallis qui, 

elus nomine, bona mobilis et immobilia Veneterum ac Bartholomaei 

Alviani ad manus suas recipiat. 

Hainricus Hayden, eques ac sacratissimi, serenissimi domini 

Romanorum imperatoris ee. consiliarius notum facio universis quibus 
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presentes exhibebuntur. Cum prefata imperatoria celsitudo me 
capitaneum et prefectum Portusnaonis, Sacili et Latisane constituerit, 

et ipsa loea eum suis pertinentiis ae quibuscumque rebus et faculta- 
tibus Venetis et Bartholomaeo Salviano (Alviano) attinentibus, vel 
sint mobilia sive immobilia, in prefatis dominiis situatis ad manus 

meas recipienda mandaverit, me eapropter constituisse atque ordinasse 

ad prefata et quecunque alia exequenda procuratorem legitimum et 

negotiorum supradietorum gestorem nobilem virum Symonem Sigis- 

mundi de Cavallis, congnatum charissimum, ut ipsa negotia agat, 

loca supradicta meo nomine petat ac teneat, facultates supradictorum 

conquirat, fidelitatis iuramenta recipiat et omnia exequatur que ego 

ipse si coram essem agere possem, et queeumque ipse congnatus 

meus meo nomine promiserit, egerit et ordinaverit, polliceor vera fide 

omnia rata et firma et inconcussa ire observaturum: que omnia et 

singula presentibus litteris unicuique significatum esse volui. Datum 

Bulsani, sub solito meo secreto, XI iunii, anno nono. 

Hayden p. m. 

CCCXC. 

(1509, 26 iulii, Utini.) 
Antonius Justinianus locumtenens et Paulus Gradonicus pro- 

visor armorum in Foroiulio nuntiant Leonardo Lauredano duci 

Venetiarum excepisse legatos portusnaonenses, ii quali liberamente 

in nome di tutta quella terra, per dubbio del sacco, &' hanno resi 

alla devozione della serenità vostra, el giurato in manibus 

nostris fideltà a quella. Adduntur capitula deditionis eo die producta 
per d. Camillum Fontana iureperitum. 

Documentum inest operibus: a) Statuta Portusnaonis, ann. 1609, p. 126; ann. 

1670, p. 82; ann. 1755, p. 124; b) Stampa della fedeliss. comunità di Pordenon, s. 

l. et a. (1798), p. 33. 

CCCXCI. 

(1509, 27 iulii, Sacili.) 

Jeannes Victuri provisor Sacili Jeanni Antonio de Turri, Portusmaenis 

pre Yenetis locumtenenti, refert se quaeque acturum ne Poriusnaonenses 
recens venetae fidel addicti quid damni patiantur. 

Spectabilis et generose amice carissime. In quest’ hora ho 
ricevuto lettere vostre, et inteso quanto me significate, che molto ne